
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Student loan etc. chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state–


(a) Zirna sang zawk Mizoram mamawh zir duh tan awlsam zawkin student loan siam a ni em? Siam a nih chuan a hma aia a awlsam zawk dan kimchang min hrilh thei em?


(b) SEDP hnuaiah college lecturer chhawr an ni em? Engzat nge chhawr an nih? Sorkarin advertisement a chhuah em?


(c) MZU Southern Campus din turin eng chen nge hmalak a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Leivung paih chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state–


Mizoram chhunga kawngpui sial hna thawk mek te hian leivung paihna hmun tura ruat ni lovah leivung an paih em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : August, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


SHG chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


* 43. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


(a) PMFME hnuaia MzSRLM hnuaiah hian Self Help Group engzatnge awm? Member engzatnge in ziak lut?

(b) Hemi atan hian engtikah nge sorkar in sum a hmuh? Engzat nge a hmuh?

(c) Sorkar atangin Department hnenah eng tikah nge sum hi pek chhuah a nih?

(d) Sumte hi SHG hnenah pek a ni tawh em? A nih chuan pek ni leh pek zat? A nih loh chuan engvanga pek loh nge?

(e) Mizoram sorkar in SMS engzat percent nge a pek? SMS tur hi Beneficiary te pektir an ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Maumual a tui in tur pek chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state–


(a) Maumual-a chhungkaw engemaw zat chen ve tawhnaah khuan tui thianghlim in tur (connection) pek theih a ni ve dawn tawh em?


(b) Pek theih a la ni dawn lo anih chuan engnge a chhan?


(c) Rang taka hmalak dan a awm ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Mau tiak lei chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state–


2021-22 chhungin mau tiak engzat nge lei a nih? Sorkarin lei zel a la tum em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Zirtirtu te chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state–


(a) Mizoram sorkar enkawl sikulah zirtirtu 5 aia tlem awmna sikul engzat nge awm?


(b) Sorkar sikul a teachers-pupil ratio min hrilh thei em?


(c) CSS hnuaia thawk, kohhran leh aided sikula thawkte tan bik provident fund, pension scheme leh health insurance te ruahman sak an ni em?

Ruahman sak an nih dan kimchang min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Administrative Reform Commission chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state–


Administrative Reform Commission din a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


TOURISM DEPARTMENT


Ropeway leh Skywalk siam chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


Ropeway leh Skywalk te hi siam chhunzawm tum a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


HOME DEPARTMENT


Assam Rifles insawnna tura Mizoram sorkar hmalakna chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state–


Assam Rifles insawnna tura Mizoram sorkarin a tih ve tur chin (kawng, kawlphetha supply, tui) etc-ah tih loh engnge a la neih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Sakawrtuichhun – Sihhmui kawng chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


* 50. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Central Jail hnuai Sakawrtuichhun Zihnghal kawn atanga Lengpui Airport kawng Sihhmui thlenga laih mek hi engtikah nge zawh a nih ang?


(b) Contractor tunge? Sanctioned amount atang hian sum engzatnge release a nih tawh?


(c) Hna hi zawh hun tur bituk hun chhunga zawh hman tum a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…p…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


SEDP hnuaia zirtirtu rawih chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state–


SEDP hnuaiah zirtirtu rawih an awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


FINANCE DEPARTMENT


SEDP sum chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state–


SEDP hnuaiah chhungtin ten an mamawh huna hman turin cheng nuai thum dah a ni tih kha a mamawh te hnenah pek a ni ta em? Pek an nih loh chuan engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Chawngte - Longpuighat PMGSY road chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state–


(a) Is there any proposal for construction of bridges over the rivers of Chawngte to Longpuighat PMGSY road?


(b) If yes, please furnish the estimated amounts against each of such bridges?


(c) When will the construction of the bridges start?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Mau chi chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

state–


(a) Mau chi hi tum engzatnge supply a nih tawh?


(b) Mau chi supply tu leh an supply zat min hrilh thei em?


(c) Mau chi supply na atana sum sen tawh zat?


(d) Mau chi hi supply zel tum a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Mau/Rua chi leina senso chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


* 55. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Kum 2019 hnu lamah Mau/Rua chi leina pawisa engzatnge sen anih

tawh?


(b) Mau/Rua chi ching tute hnenah tanpuina engzatnge pek chhuah anih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Tuichang lei dawh chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state–


(a) Keitum - Khawlailung Tuichang lei Satguru Company-in an dawh hi-

i) Hna thawh tan hun.

ii) Hna zawh hun tur (Pawhsei anih chuan pawhsei hun chhung)

iii) Original Estimate zat (Revised a nih chuan revised hun leh a zat)

iv) Physical leh financial achievement percentage.


(b) BE-ah Retaining Wall telh a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Buhfai lei chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

Department be pleased to state–


 Mizoram tharchhuah buhfai hi sorkarin eng rate in nge a leisak?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Tipa PHC chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state–


Tipa PHC khi CHC ah upgrade tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Central Ministry hnuaia Institution hrang hrang chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state–


Mizoram chhunga Central Ministry te hnuaia Institution hrang hrang awmte hi a enkawltu/ngaihsaktu bik Nodal Department siam a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Tenth Session : September, 2022.

For answer on Thursday, the 8
th
 September, 2022.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


MYC chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

& Entrepreneurship Department be pleased to state–


(a) Mizoram sorkarin MYC kaltlangin mi engzatnge New Delhi-ah IAS

Coaching kal turin a tirh?


(b) IAS Coaching kal turte hi khawi Institution-ah nge kaltir an nih?


(c) Zirlai pakhat zel enkawlna senso zat tur min hrilh thei em?


(d) Mizoram Youth Commission hian Mizoram khawpui engzatah nge coaching class a kalpui mek?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

